
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

   TEL: +30 210 4142097 
   FAX: +30 210 4142107 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                        
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

Αρ. Πρωτ.: 2020110602 
Πειραιάς, 06/11/2020 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 

Θέμα:    Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδ. έτος 2020-

2021 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/9-3-1999) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης 

Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/13-7-2010) – 

Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4210/2013, καθώς και την κατ΄ 

εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ 

ΕΞ2010/30-9-2010 απόφαση και την αριθμ. πρωτ. ΥΑΠ/Φ.40/3404/2-

6-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος 

και Ίδρυση Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 

119/τ.Α΄/28.5.2013) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 και του άρθρου 84, παρ. 11 του Ν. 4485 

(ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-17) 

5. Την υπ΄αριθμ. 153348/Ζ1 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 

3255/τ.Β’/15-9-17), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθμ. 

191014/Ζ1 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 3969/τ.Β’/13-11-

17) 

6. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 630/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30.11.2017 «Περί Εκλογής 

Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

7. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 569/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03.08.2020 στο οποίο δημοσιεύτηκε 

α) η αριθμ.20204765/20-07-2020 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί 

Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Πληροφορικής της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς και β) η αριθμ.20204766/20-07-2020 

Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

ΑΔΑ: 9ΠΥΞ469Β7Τ-ΡΒ1



  

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2019111201/12-11-2019 έγγραφο της εφορευτικής 

επιτροπής αναφορικά με την εκλογή εκπροσώπου Ε.Δ.Ι.Π. 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2019111202/12-11-2019 Απόφαση Κοσμήτορα για 

ορισμό εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παράγραφος 6α, του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 

38/τ.Α΄/02-03-2018) 

11. Το υπ.αριθμ.πρωτ. 2018043001/30-04-2018 έγγραφο του πρώην 

Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων Καθηγητή Κωνσταντίνου 

Λαμπρινουδάκη, με το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της 

Συνέλευσης του Τμήματος αναφορικά με τον ορισμό μελών ΔΕΠ για 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Κοσμητείας  

12. Το υπ.αριθμ.πρωτ. 20180404003/04-04-2018 έγγραφο του  πρώην 

Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής Καθηγητή Γεωργίου Τσιχριντζή, 

με το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 

Τμήματος αναφορικά με τον ορισμό μελών ΔΕΠ για συμμετοχή στις 

συνεδριάσεις της Κοσμητείας  

13. Το υπ.αριθμ.πρωτ. 2020101906/19-10-2020 έγγραφο του Προέδρου του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων Καθηγητή Ηλία Μαγκλογιάννη, με το 

οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 

Τμήματος αναφορικά με τον ορισμό μέλους ΔΕΠ για συμμετοχή στις 

συνεδριάσεις της Κοσμητείας  

14. Το γεγονός ότι δεν έχουν οριστεί εκπρόσωποι των προπτυχιακών 

φοιτητών, μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων της 

Σχολής, αν και ενημερώθηκαν με την από 14/09/2020 ανακοίνωση της 

Γραμματείας της Σχολής 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδ. έτος 2020-2021, ως εξής: 

 

ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 

1. Ιωάννης Θεοδωρίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Πληροφορικής, 

Κοσμήτορας 

2. Μαρία Βίρβου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Τμήματος Πληροφορικής, 

Πρόεδρος Τμήματος Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Βέργαδο, 

Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Τμήματος Πληροφορικής, Αναπληρωτή Πρόεδρο 

Τμήματος Πληροφορικής 

3. Ηλίας Μαγκλογιάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Φιλιππάκη, Αναπληρωτή 

Καθηγητή Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, Αναπληρωτή Πρόεδρο Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων 

4. Δημήτριος Αποστόλου, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής, με 

αναπληρωτή τον Μιχαήλ Ψαράκη, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος 

Πληροφορικής 

5. Χαράλαμπος Κωνσταντόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος 

Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Κοτζανικολάου, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 9ΠΥΞ469Β7Τ-ΡΒ1



  

6. Κωνσταντίνος Μεταξιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος 

Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο Αλέπη, Αναπληρωτή Καθηγητή 

του Τμήματος Πληροφορικής 

7. Γεώργιος Βούρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων, με αναπληρωτή τον Χρήστο Ξενάκη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 

8. Νικήτας-Μαρίνος Σγούρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων, με αναπληρωτή τον Δημοσθένη Κυριαζή, Αναπληρωτή Καθηγητή 

του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 

9. Ορέστης Τελέλης, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, 

με αναπληρώτρια την Φωτεινή Παρασκευά, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 

Στην περίπτωση που ο Κοσμήτορας απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει 

τα καθήκοντά του, αναπληρώνεται από τον αρχαιότερο Πρόεδρο Τμήματος της 

Σχολής, με βάση την ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης 

εκλογής του στο αξίωμα αυτό.  Επί Προέδρων ίδιας αρχαιότητας, τον Κοσμήτορα 

αναπληρώνει το αρχαιότερο από αυτούς μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας, επί του 

προκειμένου, από την Μαρία Βίρβου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο 

Τμήματος Πληροφορικής. 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. 

Ρόζα Μαυροπόδη 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

Αικατερίνη Πούπουζα 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 

Δεν έχουν οριστεί. 

 

Παρίσταται, χωρίς δικαίωμα ψήφου 

Βασιλική Γκότση, Γραμματέας Σχολής, με αναπληρώτρια την Παρασκευή 

Αντωνίου. 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

 (υπογραφή)* 

Καθηγητής  Ιωάννης Θεοδωρίδης 

 

 

Εσωτερική διανομή: Μέλη Κοσμητείας Σχολής 

 

 
 
 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 

ΑΔΑ: 9ΠΥΞ469Β7Τ-ΡΒ1


		2020-11-06T13:51:29+0200
	Athens




